АДМИНИСТРАЦИЯ КЫРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 30 декабря 2025 года                                                    №784
с. Кыра

Об утверждении муниципального задания учредителя
для муниципального автономного редакционно-издательского учреждения Редакция газеты «Ононская правда» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации Кыринского муниципального округа от 29.12.2025 № 778 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского муниципального округа и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского муниципального округа, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», ст. 26 Устава Кыринского муниципального округа, администрация Кыринского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание учредителя для муниципального автономного редакционно-издательского учреждения Редакция газеты «Ононская правда» на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Ононская правда» https://ононская-правда.рф/, размещению на официальном сайте Кыринского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кыринского
муниципального округа                                                                    Л.Ц. Сакияева

Приложение
к постановлению администрации
Кыринского муниципального округа
от ___ декабря 2025 года № ___

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному редакционно-издательскому учреждению Редакция газеты
«Ононская правда»
на 2026 год и плановый период 2027-2028 годы

РАЗДЕЛ 1
      1.1. Наименование услуги:
   - Осуществление издательской деятельности. Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, а также о событиях политической, экономической, социальной и культурной жизни района.
      1.2. Потребители муниципальной услуги: физические и юридические лица.
      1.3. Нормативно-правовые акты, регулирующие порядок оказания услуги:
Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Закон Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27 декабря 1991 года № 2124-1, Федеральный закон от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Единой системе публичной власти»; Постановление администрации Кыринского муниципального округа №778 от 29.12.2025 года «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского муниципального округа и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского муниципального округа, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; Устав МАРИУ Редакция газеты «Ононская правда».

 1.4. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги

1.4.1. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

	[bookmark: bookmark0]Наименование
услуги
	Показатели
качества и (или) объема (состава)
	Ед.
изм.
	Формула расчета
	Оценка текущего
финансового  года  (2025)
	Очередной
финансовый
год (план) (2026)
	Плановый период

	1 год (2027)
	2 год (2028)

	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, а также о событиях политической, экономической, социальной и культурной жизни района
	Освещение деятельности органов местного самоуправления, а также о событиях политической, экономической социальной и культурной жизни района

     %
	Мероприятия, освещенные в газете/ мероприятия о деятельности органов местного самоуправления* 100%
	90
	90
	90
	90

	Публикация сообщений и материалов, содержащих общественно значимые сведения
	%
	Общественно значимые сведения / сообщения и материалы
	90
	90
	90
	90

1.4.2. Объём муниципальной услуги

	Наименование показателя
	Ед.
из м.
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	Текущий финансовый год (2025)

	Очередной финансовый год (2026)

	 1. Количество номеров газеты за год
	    шт.
	             51
	            51

	 2. Количество печатных полос А4 каждого номера газеты
	    шт.
	              2
	              2

	 3. Количество печатных полос  еженедельно
	    шт.
	              4
	              4

	 4. Тираж газеты каждого номера
	    шт.
	           1000
	             1000

РАЗДЕЛ 2

      2.1. Наименование муниципальной услуги:
[bookmark: bookmark1]- Опубликование муниципальных правовых актов
       2.2. Потребители муниципальных услуг:
[bookmark: bookmark2]- физические и юридические лица.
[bookmark: bookmark3]       2.3. Нормативно-правовые акты, регулирующие порядок оказания услуги:
- Закон Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27 декабря 1991 года № 2124-1, Федеральный закон от 20 марта 2025 года № 33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Единой системе публичной власти», Бюджетный кодекс Российской Федерации,  Постановление администрации Кыринского муниципального округа №778 от 29.12.2025 года «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского муниципального округа» и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского муниципального округа, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; Устав МАРИУ Редакция газеты «Ононская правда».

  2.4. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги.
  2.4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

             Наименование показателя

   Ед.
   изм.
	Значение показателей качества муниципальной услуги

	Текущий финансовый год (2025)
	Очередной    финансовый год (2026)

	Достоверность и своевременность
	    %
	           100
	            100

     2.4.2. Объём муниципальной услуги

                                 Наименование показателя
	    ед.
    изм.
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	Текущий
финансовый год (2025)
	Очередной финансовый год (2026)

	1.Количество номеров информационного бюллетеня «Муниципалитет»
1.

	   шт.
	           3
	             3

	2. Количество полос информационного бюллетеня «Муниципалитет»
	    шт.
	            44
	            44

[bookmark: bookmark4]РАЗДЕЛ 3

      3.1. Наименование услуги:
   - Опубликование на страницах газеты мнения граждан по общественно значимым проблемам района и его жителей, работы органов государственной власти и местного самоуправления, различных аспектов социально-политической и культурной жизни, а также других вопросов, интересующих читателей газеты.
      3.2. Потребители муниципальной услуги: физические и юридические лица.
      3.3. Нормативно-правовые акты, регулирующие порядок оказания услуги:
Федеральный закон от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Закон Российской Федерации «О средствах массовой информации» от 27 декабря 1991 года № 2124-1, Федеральный закон от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Единой системе публичной власти»; Постановление администрации Кыринского муниципального округа №778 от 29.12.2025 года «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского муниципального округа и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского муниципального округа, и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; Устав МАРИУ Редакция газеты «Ононская правда».

 3.4. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги

3.4.1. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

  Наименование показателя

Ед.
изм.

Формула
расчета
	Значение показателей качества муниципальной услуги

	Текущий финансовый год (2025)
	Очередной финансовый год (2026)

	Наличие опросов
читателей на  заданную тему
	    шт.
	 Суммирование
	4
	4

  3.4.2. Объём муниципальной услуги

	Наименование показателя
	ед.
изм.
	Значение показателей объема муниципальной услуги

	Текущий
финансовый год (2025)
	Очередной финансовый год (2026)

	1. Количество статей, отражающих мнения читателей на заданную тематику
	   шт.
	          10
	             10

4. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
      - ликвидация, реорганизация учреждения.
 5. Порядок контроля за выполнением муниципального задания (периодичность проверок, порядок представления отчетов о выполнении муниципального задания, а также иных документов, в том числе бухгалтерской отчетности, информации по оказанию муниципальной услуги и выполнению муниципального задания).
      Контроль за выполнением учреждением муниципального задания осуществляют органы, осуществляющие функции и полномочия Учредителя, в форме выездных и камеральных проверок.
      Учреждение, выполняющее муниципальное задание, ежеквартально до 5-го числа-месяца, следующего за отчетным кварталом, и до 15 января очередного финансового года предоставляет органам, осуществляющим функции и полномочия Учредителя,
утвердившим муниципальное задание, выполняемое учреждением, отчеты о выполнении муниципального задания за соответствующий отчетный период по форме согласно приложению №2 к Порядку формирования муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского муниципального округа и автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского муниципального округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением администрации Кыринского муниципального округа от 29.12.2025 № 778 (Отчет о выполнении муниципального задания) и пояснительные записки о результатах выполнения муниципального задания). Органы, осуществляющие функции и полномочия Учредителя, проверяют и оценивают представленные отчеты и пояснительные записки на предмет фактического выполнения муниципального задания и возможной их корректировки.
      6. Оценка выполнения учреждением муниципального задания осуществляется органами, осуществляющими функции и полномочия Учредителя, по следующим критериям:
- полнота и эффективность использования средств бюджета Кыринского муниципального округа на выполнение муниципального задания;
- количество потребителей муниципальной услуги;
- объем оказанной муниципальной услуги;
- качество оказанной муниципальной услуги;
- оценка потребителями качества оказанной муниципальной услуги;
- наличие обоснованных замечаний потребителей по качеству оказанной муниципальной услуги и (или) порядку ее оказания;
- результат оказания муниципальной услуги.
       7. Органы, осуществляющие функции и полномочия Учредителя, организовывают мониторинг выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, который осуществляется в целях:
- обеспечения соблюдения качественных и количественных параметров, указанных в муниципальном задании;
- оценки степени удовлетворенности получателей муниципальных услуг качеством их оказания;
- своевременного выявления и устранения ошибок и неточностей по выполнению муниципального задания.
       8. Мониторинг выполнения муниципального задания осуществляется посредством:
[bookmark: bookmark5]- проведения опросов потребителей, организации посещения мест выполнения муниципального задания, анализа отчетов и др.;
- использования различных источников и способов сбора информации о выполнении муниципального задания: анкеты потребителей, жалобы потребителей, опыт судебно-административной практики.
     9. На основании произведенных оценок органами, осуществляющими функции и полномочия Учредителя, готовится сводный отчет о фактическом выполнении подведомственным учреждением муниципальных заданий по форме, утвержденной Учредителем.
                                                                        ___________

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЫРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

30

декабр

я

202

5

года                                                    №

784

с.

Кыра

Об утверждении муниципального задания

учредителя

для муниципального автономного редакционно

-

издательского

учреждения Редакция газеты «Ононская правда» на 2026 год и

плановый период 2027

-

2028 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 03.11.2006 № 17

4

-

ФЗ «Об автономных

учреждениях», постановлением администрации Кыринского муниципального

округа от 29.12.2025 № 778 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского

муниципального округа и автономных у

чреждений, созданных на базе

имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского

муниципального округа, и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания», ст. 26 Устава Кыринского муниципального

округа, администрация Кыринского муни

ципального округа постановляет:

1.

Утвердить муниципальное задание учредителя для муниципального

автономного редакционно

-

издательского учреждения Редакция газеты

«Ононская правда» на 2026 год и плановый период 2027

-

2028 годы согласно

приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Ононская правда»

https

://ононская

-

правда.рф/

,

размещению на официальном сайте Кыринского муниципального округа в

информационно

-

тел

екоммуникационной сети «Интернет».

Г

лав

а

Кыринского

муниципального

округа

Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ  КЫРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от   30   декабр я   202 5   года                                                    № 784                              с.   Кыра     Об утверждении муниципального задания   учредителя   для муниципального автономного редакционно - издательского  учреждения Редакция газеты «Ононская правда» на 2026 год и  плановый период 2027 - 2028 годы     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 03.11.2006 № 17 4 - ФЗ «Об автономных  учреждениях», постановлением администрации Кыринского муниципального  округа от 29.12.2025 № 778 «Об утверждении Порядка формирования  муниципального задания в отношении бюджетных учреждений Кыринского  муниципального округа и автономных у чреждений, созданных на базе  имущества, находящегося в муниципальной собственности Кыринского  муниципального округа, и финансового обеспечения выполнения  муниципального задания», ст. 26 Устава Кыринского муниципального  округа, администрация Кыринского муни ципального округа постановляет:   1.   Утвердить муниципальное задание учредителя для муниципального  автономного редакционно - издательского учреждения Редакция газеты  «Ононская правда» на 2026 год и плановый период 2027 - 2028 годы согласно  приложению.   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в сетевом издании «Ононская правда»  https ://ононская - правда.рф/ ,  размещению на официальном сайте Кыринского муниципального округа в  информационно - тел екоммуникационной сети «Интернет».         Г лав а   Кыринского    муниципального  округа                                                                          Л.Ц. Сакияева